Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 53 Miércoles, 5 de marzo de 2025 Pagina 5728

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigacién
y Mar Menor

1019 Resolucion de la Direccion General de Energia y Actividad
Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa FV
Loma del Rame, S.L., la autorizacion administrativa previa,
la autorizaciéon administrativa de construcciéon del proyecto
de planta agrovoltaica “"FV Loma del Rame de 9,9302 MWP"”,
y se reconoce, en concreto, la utilidad publica de las lineas
subterraneas de alta tension a 20 kV, en el término municipal de
Los Alcazares.

Visto el expediente 4E20ATEQ7175 incoado a instancia de la empresa
FV Loma del Rame, S.L, con C.I.F. N.© B74446054, y con direccion a efectos
de notificaciones en Calle San Francisco, n.© 5, 5.9 A, C.P. 33.003 de Oviedo
(Principado de Asturias), en el cual constan y le son de aplicacion los siguientes:

Antecedentes de hecho

Primero: La empresa presento solicitud el 07 de Mayo de 2020, al objeto de
que por esta Direccion General se otorgue la autorizacion administrativa previa,
la autorizacion administrativa de construccion del Proyecto de Planta Agrovoltaica
“FV Loma del Rame 9,9302 MWp”, y el reconocimiento, en concreto, de la
utilidad publica de las lineas subterraneas de alta tension a 20 KV, en el término
municipal de Los Alcazares, para lo cual aportdé proyecto visado suscrito por
técnico competente, que incluye la relacion concreta e individualizada de bienes
y derechos de necesaria expropiacion, la afeccidén a fincas de propiedad privada
derivadas de la construccion de las citadas instalaciones, y separatas técnicas de
los cruces y paralelismos con los bienes afectados de diversas administraciones,
organismos y empresas de servicios publicos y de interés general, con la finalidad
de evacuar la energia producida a las instalaciones de distribucion de energia
eléctrica de la zona, asi como la documentacion ambiental correspondiente al
citado proyecto suscrito por técnicos competentes.

Segundo: La solicitud presentada se realiza al amparo de lo dispuesto en
el Titulo IX de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico, y en los
capitulos I, II, y V del Titulo VII del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre,
por el que se regulan las actividades de transporte, distribuciéon, comercializacion,
suministro y procedimientos de autorizacion de instalaciones de energia eléctrica,
que es de aplicacidn en virtud de lo dispuesto en el articulo 2.1 de la Orden de
25 de abril de 2001, de la Consejeria de Tecnologias, Industria y Comercio, por
la que se establecen procedimientos de autorizacion de instalaciones de energia
eléctrica de tension superior a 1 KV.

Tercero: Mediante anuncio publicado en el B.O.R.M. n.° 220, de 22 de
septiembre de 2020, en el diario La Opinién, de 25 de Septiembre de 2.020, en
el en el Portal de Transparencia de la Regién de Murcia y en el tablén de anuncios
del Ayuntamiento de Los Alcazares, ha sido sometida a informacidn publica la

NPE: A-050325-1019



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 53 Miércoles, 5 de marzo de 2025 Pagina 5729

solicitud durante un plazo de 30 dias, en la que se incluyd la relacion concreta e
individualizada de bienes y derechos afectados por la servidumbre de paso de las
lineas subterraneas de alta tension a 20 KV.

Cuarto: Mediante oficios de esta Direccién General de fecha 19 de octubre
de 2020, se remitieron separatas técnicas del proyecto a afecciones de bienes y
derechos del Ayuntamiento de Los Alcazares, Comunidad de Regantes del Campo
de Cartagena y a I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, SAU, en cumplimiento
de lo establecido en el Real Decreto 1955/2000, solicitando informe sobre su
conformidad u oposicion a la autorizacion solicitada, habiéndose recibido informes
del Ayuntamiento de Los Alcdzares y Comunidad de Regantes del Campo de
Cartagena, que se han remitido a la empresa solicitante, la cual ha aceptado los
condicionados impuestos.

Quinto: El 30 de julio de 2020, la Direccién General de Energia, Actividad
Industrial y Minera, remitié el expediente completo a la Direccion General de
Medio Ambiente, con el objeto de iniciar procedimiento de Evaluacién Ambiental
Simplificada. Todo ello segun lo dispuesto en la Seccidn II, de la Ley 21/2013,
de 9 de diciembre, de Evaluacidon Ambiental, una vez comprobados los requisitos
establecidos al efecto.

Sexto: Con fecha 11 de enero de 2023, se dicta Resolucion de la Direccion
General de Medio Ambiente, por la que se formula Informe de Impacto Ambiental
en relacion con un proyecto de instalacién solar fotovoltaica denominada “Loma
del Rame”, de 10 MWp, en término municipal de Los Alcazares (EIA20200028),
en la cual se resuelve:

“Emitir el Informe de Impacto Ambiental que se anexa, concluyendo que
el proyecto podria tener efectos significativos sobre el medio ambiente, en los
términos establecidos en dicho informe, debiéndose someter a una Evaluacion de
Impacto Ambiental Ordinaria.

El promotor elaborara el estudio de impacto ambiental conforme al
articulo 35 de la Ley 21/2013, de 9 de diciembre. Sin perjuicio de que, si el
promotor lo estima conveniente, pueda solicitar previamente al 6rgano ambiental
el documento de alcance del estudio de impacto ambiental en los términos del
articulo 34 de dicha ley”.

Séptimo: El 29 de enero de 2023, la empresa presento solicitud de inicio
de Evaluacion de Impacto Ambiental Ordinaria”, para lo cual aporté el nuevo
proyecto agrovoltaico, asi como el Estudio de Evaluacién de Impacto Ambiental
y sus anexos correspondientes, la documentacién ambiental y el citado proyecto
suscritos por técnicos competentes y visados por los colegios profesionales
correspondientes.

Octavo: Mediante anuncio publicado en el B.O.R.M. n.% 50, de 2 de marzo
de 2023, en el Portal de Transparencia de la Regidon de Murcia, ha sido sometida
a informacion publica la solicitud de Evaluacién de Impacto Ambiental Ordinaria
durante un plazo de 30 dias.

Noveno: Mediante oficios y comunicados interiores de esta Direccion General
se realizaron consultas a las siguientes administraciones publicas afectadas y a
las personas interesadas para la realizacién de la Evaluacion Ambiental Ordinaria,
de acuerdo a lo establecido en el art. 37 de la Ley 21/2013, de 9 de diciembre, de
evaluacion ambiental: Ayuntamiento de Los alcazares, Confederaciéon Hidrografica
del Segura, Direccion General de Agua, Direccidon General de Mar Menor, Direccién

NPE: A-050325-1019



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 53 Miércoles, 5 de marzo de 2025 Pagina 5730

General de Carreteras, Direccion General de Medio Ambiente, Direccion General
de Medio Natural, Direccion General de Patrimonio Cultural, Direccion General
de Territorio y Arquitectura, Asociacion de Naturalistas del Sureste (ANSE),
Ecologistas en Accidn, Direccién General de Seguridad Ciudadana y Emergencias,
Direccién General de Salud Publica y Adicciones y Direccion General de Politica
Agraria Comun.

Décimo: Con fecha 8 de enero de 2024, mediante comunicado interior
842/2024, la Direccion General de Energia, Actividad Industrial y Minera, actuando
como organo sustantivo, remite a la Direccion General de Medio Ambiente la
solicitud de inicio del procedimiento de evaluacion de impacto ambiental ordinaria,
presentada por el promotor con fecha 13 de diciembre de 2023, al objeto de
que por este 6rgano ambiental se realice el analisis técnico del expediente y la
declaracién de impacto ambiental correspondiente.

Decimoprimero: Con fecha 30 de mayo de 2024, se dicta: “Resolucion de
la Direccidn General de Medio Ambiente por la que se formula Declaracién de
Impacto ambiental del Proyecto de Instalacién Solar Fotovoltaica denominada
“Loma del Rame”, de 10 MW, situado dentro del Término Municipal de Los
Alcazares, (EIA20200028)”, en la cual se resuelve:

“ Formular la Declaracion de Impacto Ambiental del proyecto “Instalacién
solar fotovoltaica denominada “Loma del Rame”, de 10 MWp.", situado dentro
del término municipal de Los Alcazares, que se Anexa, en la que se evalla la
integracion de los aspectos ambientales en el proyecto y se determinan las
condiciones ambientales y medidas preventivas, correctoras y compensatorias,
deducidas de la evaluacién ambiental practicada, que deberdn incorporarse al
proyecto previamente a su autorizacion para la adecuada proteccion del medio
ambiente y los recursos naturales.

Esta Declaracién de Impacto Ambiental se formula a los solos efectos
ambientales y, segun lo establecido en la ley 21/2013, de evaluaciéon ambiental,
tiene caracter instrumental respecto al procedimiento administrativo de
autorizacion del proyecto o respecto de la actividad administrativa de control
de proyectos sometidos a declaracion responsable o comunicacion previa. Por
tanto, no exime al promotor de la obligacién de obtener todas las autorizaciones
ambientales, sectoriales, o titulos habilitantes de naturaleza urbanistica que
resulten legalmente exigibles para la ejecucidon del proyecto.

Conforme al articulo 41.3 de la Ley 21/2013, de evaluacion ambiental, la
declaracién de impacto ambiental se remitira en el plazo de diez dias habiles
siguientes a su formulacion para su publicacién en el Boletin Oficial de la Regidn
de Murcia y se publicara asi mismo en la sede electrdnica del érgano ambiental.

La declaracion de impacto ambiental tiene la naturaleza de informe preceptivo
y determinante, y contra la misma no procedera recurso alguno sin perjuicio de
los que, en su caso, procedan en via administrativa o judicial frente al acto, en su
caso, de autorizacion del proyecto o de la denegacion de esta, de acuerdo con el
apartado 4 del articulo 41 de la Ley 21/2013, de evaluacidon ambiental”.

Decimosegundo: Con fecha 2 de julio de 2024, FV Loma del Rame, S.L.,
registra Proyecto Refundido para Autorizaciéon de Construccion de Planta
Agrovoltaica “Loma del Rame” de 9.500 kWn, sita en el Paraje Los Mufioces en el
término municipal de Los Alcazares, con el fin de actualizar los equipos y cumplir
los condicionados establecidos en la resolucion de la evaluacion de impacto
ambiental.

NPE: A-050325-1019



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 53 Miércoles, 5 de marzo de 2025 Pagina 5731

Decimotercero: Por el Servicio de Energia se ha emitido informe técnico
y propuesta de resolucién favorable a la autorizacion solicitada en base a que
la instalacién cumple con los reglamentos de que le son de aplicacion y a la
tramitacion del expediente.

Fundamentos de derecho

Primero: La Direcciéon General de Energia y Actividad Industrial y Minera
es el 6rgano competente para resolver de conformidad con lo establecido en
el Decreto n.° 9/2001, de 26 de enero, por el que se desarrolla la estructura
organica de la Consejeria de Tecnologias, Industria y Comercio, en relacion con el
Decreto de la Presidencia n.© 31/2023, de 14 de septiembre de reorganizacion de
la Administracién Regional, modificado por Decreto de la Presidencia n.© 42/2023,
con el Decreto n.° 242/2023, de 22 de septiembre, por el que se establecen
los Organos Directivos de la Consejeria de Medio Ambiente, Universidades,
Investigacion y Mar Menor y con la Orden de la Consejeria de Medio Ambiente,
Universidades, Investigacidn y Mar Menor, de 26 de septiembre de 2023, por la
que se delegan competencias del titular del departamento en los titulares de los
Organos directivos de la Consejeria.

Segundo: Al presente expediente le es de aplicacion: la Ley 24/2013, de
26 de diciembre, del Sector Eléctrico; el R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre, por
el que se regulan las actividades de transporte, distribuciéon, comercializacién,
suministro y procedimiento de autorizacion de instalaciones de energia eléctrica;
la Ley de 16 de diciembre de 1954, de Expropiacién Forzosa y su Decreto de
26 de abril de 1957 que aprueba su Reglamento; el Real Decreto 337/2014, de
9 de mayo, por el que se aprueban el Reglamento sobre condiciones técnicas
y garantias de seguridad en instalaciones eléctricas de alta tension y sus
Instrucciones Técnicas Complementarias ITC- RAT 01 a 23; el Real Decreto
223/2008, de 15 de febrero, por el que se aprueban el Reglamento sobre
condiciones técnicas y garantias de seguridad en lineas eléctricas de alta
tension y sus instrucciones técnicas complementarias; los reglamentos técnicos
especificos, normas técnicas de aplicacion y otras disposiciones concordantes.

Tercero: Considerando: 1.9 Que en la tramitacion del expediente se han
cumplido los preceptos establecidos en la Ley 24/2013, de 26 de diciembre,
del Sector Eléctrico y en el Real Decreto 1955/2000. 2.2 Que se han recibido
informes del Ayuntamiento de Los Alcazares y de la Comunidad de Regantes del
Campo de Cartagena, remitidos a la empresa solicitante, la cual ha manifestado
la aceptacion de los condicionantes técnicos. 3.9 Que la empresa solicitante tiene
acreditada la capacidad legal, técnica y econdmica-financiera para la ejecucién
del proyecto.

Cuarto: Vistos los antecedentes de hecho y fundamentos de derecho, asi
como la propuesta formulada por el Servicio de Energia, esta Direcciéon General la
considera conforme y emite la siguiente:

Resolucion

Primero: Otorgar a FV Loma del Rame, S.L, la autorizaciéon administrativa
previa y la autorizacion administrativa de construccién del Proyecto de Planta
Agrovoltaica “FV Loma del Rame 9,93 MWp"”, y de las lineas subterraneas de alta
tension a 20 KV, en el Paraje Los Munoces, Poligono 4, Parcelas 74, 75, 77, 78, 79,
80, 81, 9016, 9024, 9007, 9005 y 188, en el término municipal de Los Alcadzares,
cuyas caracteristicas principales son:

NPE: A-050325-1019



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 53 Miércoles, 5 de marzo de 2025 Pagina 5732

Generacién de energia eléctrica

Tipo: Solar Agrovoltaica fija sobre suelo.

Numero de generadores y potencia unitaria: 15.900 de 650 Wp.
Potencia pico total instalada: 10,33 MWp.

Inversores: 2 inversores de 2.660 kW y 1 inversor de 4.180 de potencia.

Tension nominal en corriente alterna: 600 Vca.

Centro de Proteccidon y Medida.
Tipo: Interior/Prefabricado.

Numero de celdas por centro de transformacion: 5 (2L+1IA+1M+1SSAA).

Centro de transformacion CT1:

Tipo: Interior/Prefabricado.

Relacién de transformacién: 20.000/600V.
N.° de centros de transformacion: 1.

N.0o de transformadores por centro de transformacion y potencia unitaria:
1 de 4.400 KVA.

Potencia total: 4.400 KVA.

N.©° de celdas por centro de transformacion: 3 (2L+1P).

Centro de transformacion CT2:

Tipo: Interior/Prefabricado.

Relacion de transformacion: 20.000/600 V.
N.0 de centros de transformacion: 1.

N.° de transformadores por centro de transformacién y potencia unitaria:
1 de 2.880 KVA.

Potencia total: 2.800 KVA.

N.© de celdas por centro de transformacion: 3 (2L+1P).

Centro de transformacién CT3:

Tipo: Interior/Prefabricado.

Relacidon de transformacién: 20.000/600V.
N.© de centros de transformacion: 1.

N.° de transformadores por centro de transformacién y potencia unitaria: 1
de 2.880 KVA

Potencia total: 2.800 KVA.

N.© de celdas por centro de transformacion: 3 (2L+1P).

Linea eléctrica interior de CT1 a CT2.
Tramo: Subterranea.
Tension: 20 KV.

N.© de circuitos: Uno.

NPE: A-050325-1019



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 53 Miércoles, 5 de marzo de 2025 Pagina 5733

Origen: Centro de transformacion N.° 1.

Final: Centro de transformacion N.° 2.

Longitud: 340 metros.

Conductores: Tipo unipolar AL-HEPRZ1 12/20 kV 3 (1x240) mm2 Al.

Linea eléctrica interior de CT2 a CT3:

Tramo: Subterranea.

Tension: 20 KV.

N.© de circuitos: Uno.

Origen: Centro de transformacion N.© 2,

Final: Centro de transformacion N.© 3.

Longitud: 270 metros.

Conductores: Tipo unipolar AL-HEPRZ1 12/20 kV 3 (1x240) mm=2 Al.

Linea eléctrica interior de CT3 a CPM:

Tramo: Subterrdnea.

Tensién: 20 KV.

N.© de circuitos: Uno.

Origen: Centro de transformacion N.° 3.

Final: Centro de proteccion y medida.

Longitud: 175 metros.

Conductores: Tipo unipolar AL-HEPRZ1 12/20 kV 3 (1x240) mm=2 Al.

Linea Eléctrica de Evacuacidn.

Tipo: Subterranea.

N.¢ Circuitos: uno

Tensién de Suministro: 20 KV.

Origen: Centro de proteccion y medida.

Final: Barras Generales 20 kV en subestacion de ST Hoya Morena.

Longitud: 880 m.

Conductores: Tipo unipolar AI-HEPRZ1 y AI_HEPRZ1 (AS) 12/20 KV 240mm?2

Segundo: Reconocer, en concreto, la utilidad publica de la instalacion
eléctrica de alta tension de produccién denominado lineas subterrdneas de
alta tension a 20 KV de la Fv “Loma del Rame”, que se autoriza, a los efectos
sefalados en el Titulo IX de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector
Eléctrico y Capitulo V del Titulo VII del RD 1955/2000 citado, que llevara implicita,
en todo caso, la necesidad de ocupacidon de los bienes, o de adquisicion de los
derechos afectados relacionados en los anuncios de informacién publica a los que
se hace referencia en el antecedente quinto, e implicara la urgente ocupacion a
los efectos del articulo 52 de la Ley de 16 de diciembre de 1954, de Expropiacion
Forzosa.

NPE: A-050325-1019



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 53 Miércoles, 5 de marzo de 2025 Pagina 5734

Tercero: Esta autorizacidon estéd condicionada a los siguientes requisitos:

1.9 Las obras se ajustaran al proyecto presentado y aprobado. En caso de
introducir variaciones o modificaciones de sus caracteristicas, debera solicitar
aprobaciéon de dicha modificacidén, presentando el correspondiente anexo al
proyecto, suscrito por técnico competente, para su aprobacion, con anterioridad
a su ejecucion.

2.0 Esta autorizacién se concede a salvo de derecho de propiedad y sin
perjuicio de derechos de terceros y es independiente de las autorizaciones,
licencias y permisos de otras administraciones, organismos, entidades publicas
o empresas de servicios publicos y de interés general necesarios para la legal
realizacion de las obras y las instalaciones autorizadas.

3.9 La actuacién proyectada se ejecutara cumpliendo las prescripciones
técnicas establecidas en el Real Decreto 223/2008, de 15 de febrero, por el que
se aprueban el Reglamento sobre condiciones técnicas y garantias de seguridad
en lineas eléctricas de alta tensidon y sus instrucciones técnicas complementarias,
y demas disposiciones aplicables.

4.0 El plazo maximo para la ejecucion sera de 18 meses, a partir del
comienzo de las obras, después de que se disponga de todas las autorizaciones,
licencias, permisos e informes preceptivos para su legal ejecucion.

5.0 El inicio de las obras sera comunicado con caracter previo, por la empresa
distribuidora a esta Direccién General de Energia y Actividad Industrial y Minera,
asi como las incidencias mas relevantes durante su ejecucidn.

6.9 Los servicios técnicos de inspeccién de la Direccion General de Energia y
Actividad Industrial y Minera, podran realizar, tanto durante las obras como una
vez acabadas, las comprobaciones y las pruebas que consideren necesarias en
relacion con la verificacién del cumplimiento de las prescripciones técnicas que
reglamentariamente le son de aplicacién.

Cuarto: De conformidad con lo dispuesto en los articulos 128 y 148 del Real
Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, esta resoluciéon deberd publicarse en el
Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Quinto: La presente resolucion se notificard a la empresa solicitante, a las
Administraciones, organismos y empresas de servicio publico y de interés general
que hayan informado el expediente, a los particulares con bienes y derechos
afectados por la instalacion autorizada y a los interesados en el expediente.

Contra la presente Resolucidon, que no agota la via administrativa, cabe
interponer recurso de alzada ante el Excmo. Consejero de Medio Ambiente,
Universidades, Investigaciéon y Mar Menor, en el plazo de UN MES, a contar a
partir del dia siguiente a su notificacién, de acuerdo con lo dispuesto en los
articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

En Murcia, a 12 de julio de 2024.—El Director General de Energia y Actividad
Industrial y Minera, Federico Miralles Pérez.

NPE: A-050325-1019 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	1477/2025	Resolución (R-191/2025) de 12 de febrero, conjunta de la Universidad de Murcia y el Servicio Murciano de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por la que se convoca concurso de acceso a plazas vinculadas de cuerpos docentes univ
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	1475/2025	Orden de 20 de febrero de 2025 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se establecen las zonas de los centros docentes públicos y se designan los miembros de las comisiones del concurso de méritos para la selección y nom
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1823/2025	Resolución de la Comisión de Valoración del concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implantación, de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Me
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	1714/2025	Decreto n.º 8/2025, de 27 de febrero, por el que se aprueba el cambio de denominación del Colegio Oficial de Educadores Sociales de la Región de Murcia como Colegio Oficial de la Educación Social de la Región de Murcia.
	1716/2025	Decreto n.º 9/2025, de 27 de febrero, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia (UMU), para la financiación del mantenimiento de la Cátedra de Políticas Públicas.
	1715/2025	Decreto n.º 10/2025, de 27 de febrero, de la concesión directa de una ayuda a la empresa municipal Suelo y Vivienda de Lorca S.A. (Suvilor), para incrementar el parque público de viviendas destinadas a alquiler social mediante la reedificación d
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	1476/2025	Resolución de 20 de febrero de 2025 del titular de la Dirección General de Trabajo por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos del sindicato denominado Sindicato Profesional Independiente Docente en siglas SPIDO con núm
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	1587/2025	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa FV Loma del Rame, S.L., la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción del proyecto de planta 
	1329/2025	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica “Centro de seccionamiento y línea aéreo-subterránea de interconexión a 20 Kv con LAMT D/C La Murta/Los Solan
	1330/2025	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica “Línea 20 Kv D/D de interconexión entre las lineas aéreas existentes L\ La Murta/Los Solanos y L\ Fuente Ála
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	1473/2025	Resolución de 20 de febrero de 2025, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 17 de febrero de 2025, de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se extingue la autoriza
	1487/2025	Resolución 20 de febrero de 2025 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 19 de febrero de 2025 por la que se modifica la autor
	1486/2025	Resolución de 21 de febrero de 2025, de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio tipo para el desarrollo de estanci
	1702/2025	Resolución de 27 de febrero de 2025, de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente y de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se dicta
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1451/2025	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada proyecto de instalación solar fotovol
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	1319/2025	Designación directa Juez Paz Sustituto en Campos del Río.
	IV. Administración Local
	Archena
	1491/2025	Ordenanza reguladora de la actuación municipal en relación con la venta, suministro y dispensación de bebidas alcohólicas y su consumo en espacios y vías públicas, en el municipio de Archena.
	Ceutí
	1311/2025	Anuncio de nombramiento de funcionaria de carrera.
	1312/2025	Nombramiento de funcionario de carrera.
	Cieza
	1165/2025	Convocatoria y bases del proceso de selección para la constitución de una bolsa de trabajo de Técnico/a en Emergencias y Protección Civil.
	Mazarrón
	1467/2025	Anuncio de modificación de los miembros de la Mesa de Contratación.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	1302/2025	Acuerdo de Comisión de Gobierno de fecha 12 de febrero de 2025, nombramiento.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-03-04T14:06:18+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



